




































 

- 1 - 

 

 

GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (DVIEJŲ BUTŲ) NAMO KAUNO R. SAV., TIRKILIŠKIŲ K., 
A.SAKALAUSKO G. 37 STATYBOS PROJEKTAS 

 

 

TURINYS 

 

1. Aiškinamasis raštas : 

I. Architektūriniai sprendiniai 

II. Konstrukciniai sprendiniai  

III. Pamatai 

IV. Grindys 

V. Išorinės sienos 

VI. Vidinės sienos ir pertvaros 

VII. Perdangos 

VIII. Stogas 

IX. Langai ir durys 

X. Vidinė apdaila 

XI. Išorės apdaila 

XII. Inžinierinė įranga 

XIII. Šildymas – vėdinimas 

2. Grafinė dalis : 

a) Pirmo aukšto planas  M 1:100 

b) Stogo planas  M 1:100 

c) Pjūvio planas A-A    M 1:100 

d) Fasadų planai tarp ašių  A-E,  3-1    M 1:100 

e) Fasadų planai tarp ašių  E-A,  1-3    M 1:100 

f) Langai ir durys M 1:100 

g) Mazgai ir detalės M 1:10 

 

 

 

 

 

 



 

- 2 - 

 

 

GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (DVIEJŲ BUTŲ) NAMO KAUNO R. SAV., TIRKILIŠKIŲ K., 
A.SAKALAUSKO G. 37 STATYBOS PROJEKTAS 

 

 

I.                                                                                       Architektūriniai   sprendiniai 

 
Parengtas gyvenamosios paskiries (dviejų butų) namo statybos projektas. 
 

PASTATO KONSTRUKCINIAI ELEMENTAI: 

PAMATAI Pamatiniai blokai 
SIENOS Bblokelių mūras 
PERDANGA Medis 
STOGO 
KONSTRUKCIJA 

Šlaitinis 

PERTVAROS Blokelių mūras 
 

 

II.                                                                   Konstrukciniai   sprendiniai 

 

Gyvenamojo namo pagrindinės laikančios konstrukcijos yra pamatiniai blokai apšiltinti iš 
išorinės pusės. 

Pastato išorinės sienos mūrytos iš blokelių, apšiltintos putų polistirolu iš išorinės pastato 
pusės.   

Perdanga – medinė. 
Sienų apdaila – dviejųų spalvų struktūrinis tinkas. Fasadų spalvinis sprendimas pagal 

brėžinius. 
Stogas suprojektuotas šlaitinis, medinių konstrukcijų Stogo danga – profiliuota skarda. 

 

III.                                                                                                  Pamatai 

 

Gyvenamojo namo pamatai iš pamatinių blokų. Pamato viršutinėje dalyje įrengtas 
polietileninis vamzdelis kondensato išleidimui. Jis išdėstytas pastato cokolinėje dalyje kas 
1000mm visu pastato perimetru. Betono stiprio gniuždant klasė C20/25. Pamatai įgilinti ne 
mažiau kaip 1,2 m nuo žemės paviršiaus. Po pamatu sutankinto žvyro sluoksnis. Horizontali 
hidroizoliacija  iš dviejų sluoksnių izolo ant karštos bituminės mastikos. Aplink pamatą visu 
perimetru būtina įrengti drenažą . 

Aplink pamatą visu išoriniu perimetru betono nuogrinda su nuolydžiu nuo pastato. Tarp 
pamato ir sienų horizontali hidroizoliacija. 

Pamatai apšiltinami 23 cm putopolistireno putplasčiu iš išorinės pastato dalies.  

 

IV.                                                                                                    Grindys 

 

Grindys klojamos ant betoninės perdangos. Toliau eina išlyginamasis sluoksnis (betonas 
B10 50 mm storio) su armatūriniu tinklu, grindų danga.  

Grindys apšiltintos 250mm storio šilumos izoliacine medžiaga. 
Grindys su šlapiu eksploatacijos režimu dedamas šilumą izoliuojantis sluoksnis 50 mm 

storio. Vėliau dedame 50 mm storio M20 cemento – smėlio skiedinio išlyginamąjį sluoksnį, su 
armatūriniu tinklu, hidroizoliacija (2sl. izolo ant karštos bituminės mastikos ICOPAL), cemento 
smėlio skiedinys (M15 20mm storio). Toliau klojamos keramikinės plytelės. 



 

- 3 - 

 

 

GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (DVIEJŲ BUTŲ) NAMO KAUNO R. SAV., TIRKILIŠKIŲ K., 
A.SAKALAUSKO G. 37 STATYBOS PROJEKTAS 

Grindys iš grindlenčių įrengiamos panašiai. Čia naudojami tašai (lentos 25x100 kas 400-
500 mm). Gulekšniai (tašai 80x50 mm) bei grindlentės (28-36 mm storio), po kuriomis dedama 
garo izoliacija . 

 

Grindų šilumos perdavimo koeficiento U vertė ne didesnė, kaip 0,14                                                
U≤(W/m²K) = 0,14                                         

Šilumos perdavim 
 

V.                                                                                       Išorinės  sienos 

 

Gyvenamojo namo išorinės sienos – keraminių blokelių mūras 17.5cm, apšiltintos iš 
išorinės pastato pusės 25cm storio šilumos izoliacine medžiaga. 

Tarp sienos ir pamato numatoma horizontali hidroizoliacija – 2 sluoksniai izolo klijuoto su 
šalta bitumine mastika. 

Blokelių šiluminis laidumas λd W/(mK) 0.190 
Šilumos izoliacinės medžiagos šiluminis laidumas λd W/(mK) 0.031 
Sienų šilumos perdavimo koeficiento U vertė ne didesnė, kaip 0,12         

                                                                           U ≤ (W/m²K) = 0,12 

 
 

VI.                                                                    Vidinės  sienos ir pertvaros 

 
 Pastato pertvaros 120 mm storio keraminiai blokeliai.  
 Dūmtraukiai mūrijami iš plastinio presavimo pilnavidurių molio plytų M 150, vandens 

įgeriamumo mažiau kaip 15 procentų. Atsparumo šalčiui ne mažiau kaip 25. Mūryti sudėtiniu  
skiediniu M 100 pilnomis siūlėmis, užtrinant iš abiejų pusių. Iš išorės kaminas aptinkuojamas 
sudėtiniu skiediniu.  

Butus skirianti skiena mūrijama iš 200mm storio keraminių blokelių, prie jos montuojama 
garso izoliacinė medžiaga.  Pastato garso klasė (akustinio komforto lygis)  turi būti ne 
žemesnė kaip C. 

 

VII.                                                                                               Perdangos 

 
Perdanga–medinė. Apšiltinta  450mm storio šilumos izoliacine medžiaga. 
 

VIII.                                                                                                     Stogas 

 
Stogas suprojektuotas medinių konstrukcijų. Stogo danga – profiliuota skarda. 
Lietaus vanduo nuo stogo nuleidžiamas plastifikuotos profiliuotos skardos stogloviais ir 

lietvamzdžiais. Lietvamzdžiai ir sniego gaudytuvai įrengiami pagal gamintojo rekomendacijas ir 
instrukcijas.         

 

IX.                                                                                        Langai ir durys 

 Langai plastikiniai, standarinių išmatavimų. Įstiklinti  3 stiklų paketu  su selektyviniu stiklu. 

Langų norminės šilumos perdavimo koeficientas  U≤1,0 W/(m2K).  

Lauko pusėje ties langais įrengtos aliumininės palangės.  



 

- 4 - 

 

 

GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (DVIEJŲ BUTŲ) NAMO KAUNO R. SAV., TIRKILIŠKIŲ K., 
A.SAKALAUSKO G. 37 STATYBOS PROJEKTAS 

Lauko durys šarvuotos. Durų norminės šilumos perdavimo koeficientas U≤1,0 W/(m2K). 

Ilginio šilumos tiltelio šilumos perdavimo koeficiento ψ vertė apie langų angas sienose =0.05 
 

 

X.                                                                                         Vidinė apdaila 

 
Vidinių sienų ir  pertvarų apdaila įvairi: dažymas, tapetavimas ar išklijuojamos 

glazūruotomis plytelėmis, vinilinė danga,  priklausomai nuo patalpų paskirties ir bendro 
interjero sprendimo. 

Koridoriuje grindų danga – medienos parketlentės. San. mazguose - akmens masės 
plytelės. 

 

 

 

XI.                                                                                         Išorės apdaila 

 
Cokolis tinkuojamas. 
Išorinės sienos – struktūrinis tinkas. Fasadų spalvinis sprendimas pagal brėžinius. 
Langai  plastikiniai, pilki. Durys – pilkos. 
 

 

 

XII.                                                                                    Inžinierinė įranga 

   
Prijungta prie miesto elektros tinklų. 
Vandentiekis-miesto centralizuoti tinklai. 
Nuotekų šalinimas – miesto centralizuoti tinklai. 

 

 

XIII.                                                                                Šildymas-vėdinimas 

 
Pastate turi būti suprojektuotos ir įrengtos tokios mikroklimato bei oro kokybės parametrus 

palaikančios ir reguliuojančios šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemos, kad 
normaliai eksploatuojant patalpas normaliomis lauko sąlygomis visose to pastato patalpų 
veiklos zonose, arba tik numatytose vietose, optimaliai naudojant energiją būtų galima 
palaikyti norminius mikroklimato bei oro kokybės parametrus. Šios sistemos, būdamos pastato 
dalimis, turi tenkinti esminius statinio reikalavimus. 

 

Pastato (jo dalies) energijos vartojimo efektyvumo rodiklių C1 ir C2 vertės turi atitikti šiuos 
reikalavimus: 

- A klasės: 0,375 £ C1 < 0,5 ir C2 ≤ 0,85; 
 

A energinio naudingumo klasės pastatai (jų dalys) turi būti suprojektuoti, kad jų sandarumas 
pagal LST EN ISO 9972:2015 [3.19] sandarumo bandymo sąlygų reikalavimus, esant 50 Pa 

slėgių skirtumui tarp pastato vidaus ir išorės, neviršytų 1  n50.N, 

                                                                                                             (1/h) 



 

- 5 - 

 

 

GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (DVIEJŲ BUTŲ) NAMO KAUNO R. SAV., TIRKILIŠKIŲ K., 
A.SAKALAUSKO G. 37 STATYBOS PROJEKTAS 

A energinio naudingumo klasių pastatų (jų dalių) sandarumas turi būti išmatuotas. 
Sandarumas matuojamas baigtame statyti pastate prieš atliekant pastato energinio 
naudingumo sertifikavimą. 

 

         Šildymas 

Šildymo sistemų pasirinkime pirmenybė turi būti teikiama šilumos šaltiniams, kurių 
naudingumo koeficientas didžiausias, šilumos šaltinio naudojamo energijos šaltinio 
neatsinaujinančios pirminės energijos faktoriaus vertė mažiausia, o atsinaujinančios pirminės 
energijos faktoriaus vertė didžiausia. 

Šildymo sistemų pasirinkime pirmenybė turi būti teikiama šildymo sistemos reguliavimo 
įtaisams, apimantiems viso pastato patalpų šildymo reguliavimą, su termostatiniais šildymo 
prietaisų ventiliais ir patalpų arba išorės termostatu.  

 
Patalpų šildymas dujomis katilinės. Šildymo sezono metu norminis dydis +18º - +22º C  

(kambarių, svetainės min. +20º. Santykinė oro drėgmė 30-75%.) 
Parenkant šildymo sistemos šilumos šaltinį, jo projektinė galia turi būti apskaičiuota pagal 

Reglamento „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ 13 priedo 
reikalavimus. 

 
Karšto buitinio vandens ruošimo sistemų pasirinkime pirmenybė turi būti teikiama karšto 

vandens ruošimo įrangai, kurios naudingumo koeficientas didžiausias, įrangos naudojamo 
energijos šaltinio neatsinaujinančios pirminės energijos faktoriaus vertė mažiausia, o 
atsinaujinančios pirminės energijos faktoriaus vertė didžiausia. 

Karšto buitinio vandens ruošimo sistemų pasirinkime pirmenybė turi būti teikiama sistemoms 
be cirkuliacinio kontūro (be vamzdynų tarp karšto vandens ruošimo įrangos ir paskirstymo stovų 
bei paskirstymo stovų vamzdynų) ir į vartotojo elgseną reaguojantiems šių sistemų reguliavimo 
įtaisams. 

 

Vėdinimas 

Mechaninių vėdinimo sistemų pasirinkime pirmenybė turi būti teikiama vėdinimo sistemų 
įrenginiams, kurių naudingumo koeficientas didžiausias, vėdinimo įrenginio naudojamo energijos 
šaltinio neatsinaujinančios pirminės energijos faktoriaus vertė mažiausia, o atsinaujinančios 
pirminės energijos faktoriaus vertė didžiausia. 

Jei pastate (jo dalyje) įrengta mechaninio vėdinimo su rekuperacija sistema, atitinkamos 
energinio naudingumo klasės pastato (jo dalies) rekuperatoriaus naudingumo koeficiento vertė  
ir rekuperatoriaus ventiliatorių sunaudojamas elektros energijos kiekis turi atitikti Reglamento 
14 punkto reikalavimus.  

 
Vėdinimui numatyta rekuperacinė sistema, projektuojama tolimesniame etape. 

Rekuperatoriaus vieta numatyta A-2 ir B-2 katilinės patalpose.  
 
Projektuojant pastato (jo dalies) inžinerines sistemas, vartojančias atsinaujinančių išteklių 

energiją, pagamintą iš biokuro, saulės kolektoriuose, vėjo elektrinėse, hidroelektrinėse ir kt., turi 
būti įvertinta, kad šių sistemų pagamintas didesnis negu pastate (jo dalyje) suvartojamas 
energijos kiekis, į pastato (jo dalies) projektines neatsinaujinančios ir atsinaujinančios pirminės 
energijos sąnaudas neįskaitomas (t. y. šis didesnis energijos kiekiai pastato (jo dalies) energinio 
naudingumo rodikliams įtakos neturi). 

 

 

 
















